



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
 AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
 Fone/ (81) 99975.4896

CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5

Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

|   |  |     |        |     |                 |            |
|---|--|-----|--------|-----|-----------------|------------|
| 22  | Tinta guache (cores variadas) c/06               | Cx  | HERING | 700 | 5,99            | 4.193,00   |
| 23  | Tinta para Tecido – Pote Grande – Cores Variadas | Und | HERING | 300 | 20,99           | 6.297,00   |
| 24  | Tinta para tecido c/06 cores 15ml                | Cx  | HERING | 300 | 24,00           | 7.200,00   |
| VALOR GLOBAL: 157.679,00 CENTO CINQUENTA SETE MIL SEISCENTOS SETENTA NOVE REAIS |  |     |        |     | Total do Lote 3 | 157.679,00 |

| LOTE 04 – PASTAS E SIMILARES                                       |  |       |          |        |                 |           |
|--|--|-------|----------|--------|-----------------|-----------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO                                | UNID. | MARCAS   | QUANT. | P. UNIT.        | P. TOTAL  |
| 1  | Caixa p/ arquivo morto                   | Und   | NORPASTA | 700    | 7,50            | 5.250,00  |
| 2  | Pasta A-Z (estreita)                     | Und   | NORPASTA | 400    | 14,99           | 5.996,00  |
| 3  | Pasta A-Z larga                          | Und   | NORPASTA | 2000   | 16,99           | 33.980,00 |
| 4  | Pasta c/ canaleta                        | Und   | NORPASTA | 600    | 2,99            | 1.794,00  |
| 5  | Pasta Catálogo c/ 100 fls.               | Und   | DAC      | 400    | 37,99           | 15.196,00 |
| 6  | Pasta Classificador (bege)               | Und   | NORPASTA | 900    | 2,99            | 2.691,00  |
| 7  | Pasta de arquivo plastificada            | Und   | NORPASTA | 1000   | 4,99            | 4.990,00  |
| 8  | Pasta plástica transparente com elástico | Und   | NORPASTA | 1700   | 2,99            | 5.083,00  |
| 9  | Pasta plástica com ferragens             | Und   | NORPASTA | 400    | 2,99            | 1.196,00  |
| 10   | Pasta polionda com elástico larga        | Und   | NORPASTA | 400    | 3,25            | 1.300,00  |
| 11   | Pasta polionda com elástico média        | Und   | NORPASTA | 500    | 2,99            | 1.495,00  |
| 12   | Pasta Polionda Fina c/elástico           | Und   | NORPASTA | 600    | 3,99            | 2.394,00  |
| 13   | Pasta suspensa com ferragens             | Und   | NORPASTA | 500    | 2,75            | 1.375,00  |
| VALOR GLOBAL: 82.740,00 OITENTA DOIS MIL SETECENTOS QUARENTA REAIS |  |       |          |        | Total do Lote 5 | 82.740,00 |

## LOTE 05 – TECIDOS

| ITEM | DESCRIÇÃO            | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|----------------------|-------|--------|-----------------|-----------------|
| 1    | Tecido juta          | Metro | 500    | 15,00           | 7.500,00        |
| 2    | TNT (cores variadas) | M     | 5000   | 3,50            | 17.500,00       |
|      |                      |       |        | Total do Lote 5 | 25.000,00       |

01/06



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

| LOTE 01  |  |       |            |        |                 |            |
|--|--|-------|------------|--------|-----------------|------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID  | MARCAS     | QUANT. | P.UNIT.         | P.TOTAL    |
| 1  | Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL), com 192 fls.                                     | Und   | POMBOS     | 100    | 24,99           | 2.499,00   |
| 2  | Caderno 10 materias capa dura com 200 fls  | Und   | FORONI     | 200    | 14,99           | 2.998,00   |
| 3  | Caderno brochura grande 98 fls.  | Und   | FORONI     | 300    | 9,99            | 2.997,00   |
| 4  | Caderno capa dura 48 fls.  | Und   | FORONI     | 200    | 7,99            | 1.598,00   |
| 5  | Caderno capa dura 96 fls.  | Und   | FORONI     | 200    | 7,99            | 1.598,00   |
| 6  | Caderno de Desenho   | Und   | FORONI     | 200    | 9,99            | 1.998,00   |
| 7  | Cartolina (Várias Cores).  | Fl.   | EUROCEL    | 2000   | 1,25            | 2.500,00   |
| 8  | Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde).                                 | Und   | EUROCEL    | 2000   | 2,50            | 5.000,00   |
| 9  | Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco). | Und   | VMP        | 3000   | 1,75            | 5.250,00   |
| 10   | Envelope 11x22   | Und   | MAITRA     | 4000   | 0,35            | 1.400,00   |
| 11   | Envelope Médio   | Und   | MAITRA     | 5000   | 0,50            | 2.500,00   |
| 12   | Envelope Ofício  | Und   | MAITRA     | 7000   | 1,00            | 7.000,00   |
| 13   | Envelope Pequeno   | Und   | MAITRA     | 2000   | 0,50            | 1.000,00   |
| 14   | Envelope Saco Grande   | Und   | MAITRA     | 2500   | 1,25            | 3.125,00   |
| 15   | Isopor 10mm  | Und   | ISOPLACA   | 500    | 12,00           | 6.000,00   |
| 16   | Isopor 15mm  | Und   | ISOPLACA   | 500    | 15,00           | 7.500,00   |
| 17   | Isopor 20mm  | Und   | ISOPLACA   | 600    | 19,99           | 11.994,00  |
| 18   | Isopor 25mm  | Und   | ISOPLACA   | 500    | 25,00           | 12.500,00  |
| 19   | Isopor 50mm  | Und   | ISOPLACA   | 500    | 26,00           | 13.000,00  |
| 20   | Isopor 5mm   | Und   | ISOPLACA   | 600    | 9,00            | 5.400,00   |
| 21   | Livro Ata c/ 100 fls   | Und   | TILIBRA    | 400    | 17,00           | 6.800,00   |
| 22   | Livro Ata c/ 200 fls   | Und   | TILIBRA    | 500    | 30,00           | 15.000,00  |
| 23   | Livro ponto c/ 100 Fls   | Und   | TILIBRA    | 300    | 25,00           | 7.500,00   |
| 24   | Livro protocolo c/50 Fls   | Und   | TILIBRA    | 200    | 12,00           | 2.400,00   |
| 25   | Papel 40   | Fls   | VOTORANTIM | 600    | 2,00            | 1.200,00   |
| 26   | Papel camurça (cores variadas)   | Fls   | EUROCEL    | 900    | 2,00            | 1.800,00   |
| 27   | Papel carbono  | Cx    | EUROCEL    | 200    | 45,00           | 9.000,00   |
| 28   | Papel cartão (Várias Cores) c/50   | Cx    | EUROCEL    | 300    | 16,00           | 4.800,00   |
| 29   | Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)                                      | Und   | EUROCEL    | 800    | 1,50            | 1.200,00   |
| 30   | Papel colorset (cores variadas)  | Und   | EUROCEL    | 500    | 2,25            | 1.125,00   |
| 31   | Papel couché 180grs.   | Cx    | EUROCEL    | 200    | 2,25            | 450,00     |
| 32   | Papel crepon (Cores)   | Fl.   | EUROCEL    | 900    | 1,99            | 1.791,00   |
| 33   | Papel de presente  | Und   | EUROCEL    | 600    | 2,50            | 1.500,00   |
| 34   | Papel fotográfico c/50   | Pcte. | EUROCEL    | 300    | 29,99           | 8.997,00   |
| 35   | Papel Guache (Várias Cores)  | Fl.   | EUROCEL    | 400    | 29,99           | 11.996,00  |
| 36   | Papel Madeira  | Und   | IBURA      | 600    | 2,50            | 1.500,00   |
| 37   | Papel ofício A4 210x297  | Resma | COPIMAX    | 20000  | 23,99           | 479.800,00 |
| 38   | Papel ofício colorido 100fls.  | Pcte. | REPORT     | 100    | 5,99            | 599,00     |
| 39   | Papel ofício Nº 2  | Resma | COPIMAX    | 100    | 29,99           | 2.999,00   |
| 40   | Papel p/ calculadora   | Rolo  | TILIBRA    | 100    | 5,50            | 550,00     |
| VALOR TOTAL: 658.864,00 SEISCENTOS CINQUENTA OITO MIL OITOCENTOS SESSENTA E QUATRO REAIS |  |       |            |        | Total do Lote 1 | 658.864,00 |





# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
 AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
 Fone/ (81) 99975.4896  
 CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
 Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

## LOTE 02 - COLAS

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID. | MARCAS   | QUANT.          | P. UNIT. | P. TOTAL  |
|--|---|-------|----------|-----------------|----------|-----------|
| 1  | Bastão Cola Quente Silicone Fina                    | Und   | CIS      | 600             | 2,00     | 1.200,00  |
| 2  | Bastão Cola Quente Silicone Média                   | Und   | CIS      | 600             | 2,50     | 1.500,00  |
| 3  | Cola branca 01 kg                                   | Kg    | REAL MAX | 200             | 17,00    | 3.400,00  |
| 4  | Cola branca 500gr                                   | Und   | REAL MAX | 200             | 10,00    | 2.000,00  |
| 5  | Cola branca 90g                                     | Und   | REAL MAX | 300             | 2,50     | 750,00    |
| 6  | Cola de Isopor 500g.                                | Und   | REAL MAX | 200             | 20,00    | 4.000,00  |
| 7  | Cola de isopor 90 g                                 | Und   | REAL MAX | 600             | 3,50     | 2.100,00  |
| 8  | Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) c/06 | Cx    | FABER    | 200             | 4,00     | 800,00    |
| 9  | Cola permanente para tecido                         | Und   | CIS      | 150             | 10,00    | 1.500,00  |
| 10   | Pistola de Cola Quente Silicone Fina                | Und   | CIS      | 100             | 17,00    | 1.700,00  |
| 11   | Pistola de Cola Quente Silicone Grossa              | Und   | CIS      | 100             | 28,00    | 2.800,00  |
| VALOR TOTAL: 21.750,00 VINTE E UM MIL SETECENTOS CINQUENTA REAIS |   |       |          | Total do Lote 2 |          | 21.750,00 |

## LOTE 03 - CANETAS, PINCÉIS, LÁPIS E SIMILARES

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID. | MARCAS    | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL  |
|------|---|-------|-----------|--------|----------|-----------|
| 1    | Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml   | Und   | HELIOS    | 3000   | 9,99     | 29.970,00 |
| 2    | Caneta esferográfica azul c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio     | Cx    | BIC       | 600    | 50,00    | 30.000,00 |
| 3    | Caneta Esferográfica Preta c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio    | Cx    | BIC       | 300    | 50,00    | 15.000,00 |
| 4    | Caneta Esferográfica Vermelha c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio | Cx    | BIC       | 200    | 50,00    | 10.000,00 |
| 5    | Caneta p/ CD  | Unid  | ELOPLAST  | 200    | 6,00     | 1.200,00  |
| 6    | Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und  | Cx    | FABER     | 400    | 6,99     | 2.796,00  |
| 7    | Lápis de cor grande cx. c/ 12 und   | Cx    | ARCO IRIS | 400    | 4,99     | 1.996,00  |
| 8    | Lápis Grafite Comum com 144   | Cx    | LABRA     | 40     | 45,00    | 1.800,00  |
| 9    | Lápis Hidrocor 12 cores   | Cx    | FABER     | 400    | 5,99     | 2.396,00  |
| 10   | Marca texto (amarelo)   | Und   | FABER     | 700    | 2,50     | 1.750,00  |
| 11   | Marcador permanente (azul e preto)  | Und   | FABER     | 300    | 4,99     | 1.497,00  |
| 12   | Mina 0.7 HB Grafite c/02 tubos  | Cx    | FABER     | 300    | 2,50     | 750,00    |
| 13   | Pincel Artesanato - Tamanhos Variados   | Und   | FABER     | 500    | 3,50     | 1.750,00  |
| 14   | Pincel atômico (cores variadas)   | Und   | FABER     | 400    | 5,00     | 2.000,00  |
| 15   | Pincel Atômico p/ quadro branco c/12  | Cx    | FABER     | 400    | 70,00    | 28.000,00 |
| 16   | Pincel Chato nº08   | Und   | ATLAS     | 300    | 3,99     | 1.197,00  |
| 17   | Pincel Chato nº12   | Und   | ATLAS     | 300    | 3,99     | 1.197,00  |
| 18   | Pincel Chato nº20   | Und   | ATLAS     | 300    | 3,99     | 1.197,00  |
| 19   | Pincel nº0  | Und   | ATLAS     | 200    | 4,99     | 998,00    |
| 20   | Pincel p/ transparência   | Cx    | ATLAS     | 100    | 4,99     | 499,00    |
| 21   | Tinta Guache - Pote Grande - Cores Variadas 500ml   | Und   | HERING    | 400    | 9,99     | 3.996,00  |

03/06



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
 AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
 Fone/ (81) 99975.4896  
 CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
 Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

## LOTE 06 – MATERIAIS DIVERSOS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID. | MARCAS    | QUANT. | P.UNIT. | P. TOTAL  |
|------|---|-------|-----------|--------|---------|-----------|
| 1    | Álcool 92,8°  | Cx    | TUBARÃO   | 200    | 110,00  | 22.000,00 |
| 2    | Alfinete Colorido c/100   | Cx    | MAXIMAM   | 100    | 3,50    | 350,00    |
| 3    | Almofada p/ carimbo ( azul/ preta) nº 02  | Und   | MAPED     | 200    | 9,99    | 1.998,00  |
| 4    | Apagador para quadro branco ref. 150 base de plástico Azul e moletom 8,0mm dimensões: 15 x 6 cm | Und   | FABER     | 250    | 10,00   | 2.500,00  |
|      | Apontador   | Und   | CIS       | 700    | 1,75    | 1.225,00  |
| 6    | Apontador com depósito  | Und   | HANSA     | 600    | 3,50    | 2.100,00  |
| 7    | Balões coloridos c/ 50 unidades   | Pcte  | S. ROQUE  | 1000   | 8,99    | 8.990,00  |
| 8    | Barbante (rolo)   | Und   | SISAL     | 100    | 15,00   | 1.500,00  |
| 9    | Borracha desenho cx. C/30 unidades  | Cx    | FABER     | 150    | 49,99   | 7.498,50  |
| 10   | Borracha ponteira cx. C/100 unidades  | Cx    | MERCUR    | 150    | 35,00   | 5.250,00  |
| 11   | Calculadora 08 dígitos  | Und   | JOINUS    | 150    | 13,50   | 2.025,00  |
| 12   | Calculadora 12 dígitos c/ bobina  | Und   | JOINUS    | 100    | 100,00  | 10.000,00 |
| 13   | Clips nº 2/0 c/ 100   | Cx    | FERPLAS   | 500    | 3,50    | 1.750,00  |
| 14   | Clips nº 4/0 – c/ 50  | Cx    | FERPLAS   | 350    | 3,50    | 1.225,00  |
| 15   | Clips nº 8/0 c/ 25  | Cx    | FERPLAS   | 400    | 4,50    | 1.800,00  |
| 16   | Corretivo liq. 18ml a base d' água cx c/ 12und  | Cx    | T, MAGICO | 150    | 29,99   | 4.498,50  |
| 17   | Estilete Fino   | Und   | CIS       | 400    | 1,99    | 796,00    |
| 18   | Estilete Largo  | Und   | CIS       | 250    | 1,99    | 497,50    |
| 19   | Extrator de Grampos   | Und   | CIOPA     | 200    | 3,50    | 700,00    |
| 20   | Fita adesiva 19x50 colorido   | Und   | TECTAP    | 250    | 4,99    | 1.247,50  |
| 21   | Fita Adesiva Transparente Grande  | Und   | TECTAP    | 500    | 2,50    | 1.250,00  |
| 22   | Fita Adesiva Transparente Pequena   | Und   | TECTAP    | 400    | 3,99    | 1.596,00  |
| 23   | Fita Crepe  | Und   | TECTAP    | 450    | 2,50    | 1.125,00  |
| 24   | Fita decorativa cores variadas  | Und   | TECTAP    | 500    | 2,99    | 1.495,00  |
| 25   | Fita dupla face 12x30   | Und   | TECTAP    | 350    | 2,99    | 1.046,50  |
| 26   | Fita métrica, comprimento 05 metros   | Und   | CIS       | 200    | 12,00   | 2.400,00  |
| 27   | Fita p/ máquina datilografia  | Und   | HELIOS    | 30     | 10,00   | 300,00    |
| 28   | Fitilho c/50m   | Und   | SISAL     | 150    | 10,00   | 1.500,00  |
| 29   | Gliter cores variadas   | Cx    | FABER     | 300    | 2,50    | 750,00    |
| 30   | Grampeador capacidade 100 fis.  | Und   | CENTRAL   | 200    | 120,00  | 24.000,00 |
| 31   | Grampeador médio  | Und   | CENTRAL   | 150    | 35,00   | 5.250,00  |
| 32   | Grampeador para tapeceiro, capacidade grampo: 106 / 4; 106 / 6 e 106 / 8 mm.                    | Und   | STAMPLES  | 100    | 120,00  | 12.000,00 |
| 33   | Grampo n.º 06 c/ 5000   | Cx    | CARTEX    | 350    | 8,00    | 2.800,00  |
| 34   | Grampo p/ grampeador 26/6 c/5000  | Cx    | CARTEX    | 500    | 5,50    | 2.750,00  |
| 35   | Grampo Trilho Para Pastas c/50  | Cx    |           | 350    | 20,00   | 7.000,00  |
| 36   | Grampos Para Grampeador Rocama (Caixa)  | Und   | STAMPLES  | 150    | 10,00   | 1.500,00  |
| 37   | Massa de modelar c/12   | Cx    | FABER     | 450    | 5,00    | 2.250,00  |
| 38   | Percevejo Latonado  | Cx    | BAXMAM    | 200    | 3,00    | 600,00    |

04/06





# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
 AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
 Fone/ (81) 99975.4896  
 CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
 Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

|   |                                      |     |           |     |                 |            |
|---|--------------------------------------|-----|-----------|-----|-----------------|------------|
| 39  | Perfurador (médio)                   | Und | CENTRAL   | 100 | 44,50           | 4.450,00   |
| 40  | Perfurador Grande                    | Und | CENTRAL   | 100 | 84,99           | 8.499,00   |
| 41  | Plástico transparente                | M   | INCAPLAST | 350 | 4,00            | 1.400,00   |
| 42  | Porta Lápis                          | Und | ACRIMET   | 200 | 15,00           | 3.000,00   |
| 43  | Prancheta grande c/ prendedor de aço | Und | SOUZA     | 150 | 7,00            | 1.050,00   |
| 44  | Quadro Branco 1.20cmX2.00            | Und | BRANT     | 100 | 199,99          | 19.999,00  |
|   | Régua 30cm                           | Und | ROGE      | 500 | 1,75            | 875,00     |
| 46  | Tesoura (grande)                     | Und | CIS       | 200 | 13,00           | 2.600,00   |
| 47  | Tesoura pequena s/ ponta             | Und | CIS       | 550 | 2,99            | 1.644,50   |
| 48  | Tinta p/ carimbo 42ml (azul, preta)  | Und | HELIOS    | 200 | 8,00            | 1.600,00   |
|   |                                      |     |           |     | Total do Lote 6 | 192.681,00 |
| VALOR TOTAL : 192.681,00 CENTO NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS OITENTA UM REAIS |                                      |     |           |     |                 |            |

|                        |                |              |
|------------------------|----------------|--------------|
| VALOR GLOBAL DOS LOTES | TOTAL DE 1 A 6 | 1.138.714,00 |
|------------------------|----------------|--------------|

|                        |                |              |
|------------------------|----------------|--------------|
| VALOR GLOBAL DOS LOTES | TOTAL DE 1 A 6 | 1.138.714,00 |
|------------------------|----------------|--------------|

## OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado.

Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem alterações, deteriorações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados após o recebimento e o pagamento.

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante.

Manter, durante a vigência do contrato ou instrumentos equivalente, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, se for o caso, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado. 3.5. Emitir Nota Fiscal correspondente à sede ou filial da empresa que apresentou a documentação na fase de habilitação.

3.6. Executar todas as obrigações assumidas com observância a melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes

Constitui objeto da presente licitação: Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

As especificações do objeto ora licitado, encontram-se devidamente detalhadas no correspondente Termo de Referência - Anexo I deste Instrumento.

A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares que

o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade de atendimento das atividades diárias e rotineiras da municipalidade. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo ORC, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento.

O prazo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as necessidades do ORC, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: Imediata. Validade da proposta 60 sessenta dias.

O prazo de vigência do correspondente contrato será determinado: 1 (um) ano, considerado da data de sua assinatura;

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§5º e 6º, da Lei 8.666/93

05/06



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
 AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
 Fone/ (81) 99975.4896  
 CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
 Email. contato\_santa\_paulina@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Menor preço por lote e o fornecimento realizado na forma parcelada de materiais de expediente. Abertura dos envelopes: Será no dia 29/07/2021 às 08h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após entrega do produto e será efetuado após o ateste de servidor da secretaria beneficiária, de que o produto foi entregue, na quantidade e qualidade solicitada. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após entrega do produto e será efetuado após o ateste de servidor da secretaria beneficiária, de que o produto foi entregue, na quantidade e qualidade solicitada.

Os licitantes do pleito que tiverem adjudicado para si a totalidade ou parte dos itens cotados deverão providenciar a entrega em lapso de prazo não superior a 10 (dez) dias contados da data de solicitação, que poderá ser via fax ou outro meio de comunicação.

Validade da proposta : 90 noventa dias

Declaramos estar de pleno e total acordo com os termos do presente edital.

**Declaramos** que tomamos conhecimento e que concordamos plenamente com os termos do presente edital e seus anexos;

**Declaramos** que os preços são fixos e irrevogáveis;

**DADOS BANCÁRIOS - BANCO BRADESCO**

AGÊNCIA: 1055  
 C/C: 42244-4

**DADOS DOS REPRESENTANTES QUE ASSINARAM O CONTRATO:**

**NOME:** JOSÉ BATISTA DOS SANTOS FILHO  
**ESTADO CIVIL:** SOLTEIRO  
**IDENTIDADE Nº.:** 1.441.756 SDS/PE  
**C.P.F. Nº.:** 141.693.554-15  
**NACIONALIDADE:** BRASILEIRA  
**FUNÇÃO:** DIRETORA  
**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO  
**ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA MARIA QUITERIA, 140 – IPOTINGA – RECIFE/PE

Recife, 29 de JULHO de 2021

JOSÉ BATISTA DOS SANTOS FILHO  
 RG1.441.756 SSP/PE

06/06